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ŚWIERKI MOJE SREBRNE Wiosenny plener malarsko - rzeźbiarski w
Niwiskach

Wiosenny plener malarsko ? rzeźbiarski w Niwiskach

Dwudniowy plener malarsko – rzeźbiarski, zorganizowany w dniach 22 i 23 marca 2023 r. w
Niwiskach,  przy współpracy Regionalnego Stowarzyszenia Twórców Kultury w Rzeszowie z
Gminnym Ośrodkiem Kultury i Biblioteki w Niwiskach oraz Kołem Gospodyń Wiejskich w Niwiskach
p. n. Świerki moje srebrne, przebiegający pod patronatem medialnym Stowarzyszenia Nasz Dom
Rzeszów i miesięcznika Nasz Dom Rzeszów, pozostawił nie tylko  wspomnienie pięknej słonecznej
pogody, która pozwoliła na wiosenne malowanie w otoczeniu dworku Hupki. W plenerze wzięło
udział trzynastu artystów, malarze  zrzeszeni w Sekcji Plastycznej RSTK: Jadwiga Buczak, Wioletta
Cielecka, Marzena Karpińska, Krystyna Perlak, Jolanta Borkowska, Maria Drzał – Grych, Ewa Wilska,
Andrzej Warchoł, Emilia Wołoszyn, Barbara Ptaszek, Jadwiga Kupiszewska oraz rzeźbiarz Józef
Pałac. W ramach integracji środowiskowej do malujących dołączył Ryszard Kubik, artysta z Niwisk.

Był to niezwykły czas i miejsce w którym spotkali się ludzie połączeni przyjaźnią i pasją. Dworek
Hupki, park  mają swoją historię, jest to miejsce otwarte na sztukę, na osoby kochające sztukę. Przy
takich okolicznościach zawsze powstaje coś wyjątkowego, co zapisuje się we wspomnieniach, jako
dobry czas, w szczególnym miejscu. Sercem spotkań był dworek i park. Wiele jest takich obiektów,
ale ten inny niż wszystkie, bo atmosferę tworzą ludzie. Organizatorzy, a szczególnie Małgorzata
Tetlak  dyrektor GOKiB w Niwiskach oraz członkinie Kola Gospodyń Wiejskich, przez dwa dni
poświęcały swój czas, aby zapewnić twórcom odpowiednie, szczególne warunki pobytu.

Przy okazji pleneru odbyło się otwarcie wystawy prac Sekcji Plastycznej RSTK połączone z
wieczorem poetycko – muzycznym podczas którego prezentowana była poezja Cecylii Lubach,  poetki
z Niwisk. Wiersze czytały Córki Beata i Elżbieta. Poezja członkiń Sekcji Literackiej RSTK Teresy
Glazar, Marzeny Karpińskiej, Krystyny Perlak, Jadwigi Buczak, Jadwigi Kupiszewskiej oraz muzyka
Andrzeja Warchoła kierownika Grupy Wokalnej RSTK i piosenki Marzeny Karpińskiej otulały
prezentowane wiersze.

Za miesiąc, w dniu 27 kwietnia 2023 r. w ramach  poplenerowej wystawy malarstwa i rzeźby oraz
integracji środowiskowej w Galerii dworku Hupki  zorganizowane zostało niezwykle ciekawe
spotkanie z poezją Cecylii Lubach List z różanego ogrodu oraz wierszami Stanisławy Małgorzaty
Posłusznej Pora marzeń z oprawą muzyczną Anny Guja fortepian, Sylwii Opiela flet ze  Szkoły
Muzycznej I Stopnia w Niwiskach oraz gitarą i piosenką Andrzeja Warchoła
wokalem Marzeny Karpińskiej.

Na otwarcie obu wystaw licznie przybyli mieszkańcy Niwisk i okolic, a  obecność  wójta gminy
Elżbiety Wróbel było wyrazem nie tylko akceptacji lecz również dowodem troski, zaangażowania
władz lokalnych w kulturalne przedsięwzięcia.

Jako pełniąca obowiązki komisarza pleneru , w imieniu uczestników pleneru składam podziękowanie
 za wsparcie współorganizatorów, które pozwoliło na pracę twórczą z zapewnieniem pobytu i
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odpoczynek po pracy twórczej.  Otwarcia obu  wystaw malarstwa i rzeźby w galerii dworku Hupki
oraz wieczory poetycko – muzyczne zorganizowane w pięknej sali balowej dworku, były nie tylko
okazją do zaprezentowania mieszkańcom dorobku twórczego, ale sygnałem do nawiązania szerszej
współpracy kulturalnej z Regionalnym Stowarzyszeniem Twórców Kultury w Rzeszowie oraz
Stowarzyszeniem Nasz Dom Rzeszów. Pobyt na plenerze, atmosfera twórcza, możliwość zwiedzenia
ciekawie wyposażonej Szkoły Muzycznej I Stopnia w Niwiskach , wspólny występ muzyczny z
pedagogami tej szkoły, pozostaną miłym wspomnieniem.

  Jadwiga Kupiszewska
 Komisarz pleneru    
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